
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 202 del 25/11/2014  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

471 
  

  
25/11/2014  

PAGAMENTO CANONI ANAS PER L’ ANNO 2014 PER CONCESSIONI 
DI ATTRAVERSAMENTI RETE IDRICA ED ELETTRICA SS. 198  DI 
SEUI E LANUSEI PROGRESSIVE CHILOMETRICHE KM. 55+030  - 
55+040 - 57+895 E 56+200  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 12 del 02 luglio 2014 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2014, del Bilancio pluriennale 2014/2016 e della relazione revisionale e programmatica 
2014/2016, dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 43 del 02/07/2014 di approvazione del P.E.G. 2014; 
VISTO il Decreto del sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei responsabili dei servizi ; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva; 
ATTESO che necessita provvedere annualmente al pagamento a favore dell’ANAS S.p.A., con sede 
in Roma, in via Monzambano n. 10, per tramite dell’Ufficio di competenza Regionale di Cagliari,  
del canone relativo all’ anno 2014 per concessione di attraversamento della rete idrica lungo la 
strada statale n. 198 di Seui e Lanusei, alle progressive km. 55+030 - 55+040 - 57+895 e 56+200 
della nuova rete di pubblica illuminazione nella via Nazionale, nelle tratte ricomprese tra le vie 
Verdi e Leopardi e tra via Leopardi e via S. Gerolamo;  
VISTA la fattura n. 0023020015/CA del 10.11.2014, dell’importo complessivo di € 325,49, 
rilasciata da ANAS S.p.A. - Ufficio di competenza – Compartimento di Viabilità della Sardegna – 
via Biasi n. 27 Cagliari, relativa al pagamento dei canoni per l’ anno 2014 di concessione di 
attraversamento della rete idrica lungo la strada statale n. 198 di Seui e Lanusei, alle progressive 
km. 55+030 - 55+040 - 57+895 e 56+200 della nuova rete di pubblica illuminazione nella via 
Nazionale, nelle tratte ricomprese tra le vie Verdi e Leopardi e tra via Leopardi e via S. Gerolamo; 
VISTO l’allegato bollettino di C.C.P.  pre compilato dell’importo di € 325,49; 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n.136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 
alla illegalità nella Pubblica Amministrazione; 



 

 

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente,  non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai 
Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni 
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 
VISTO l’art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n.83 convertito in Legge 7 agosto 2012, n.134; 
VISTO il vigente T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs n° 267 del 18/08/2000; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO l’art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n° 78/2009 convertito con modificazioni nella 
Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano 
provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE in favore dell’ANAS di Roma la fattura n. 0023020015/CA del 10.11.2014 
relativa al canone annuo  per l’anno 2014, per concessione attraversamenti rete idrica e rete di 
illuminazione pubblica nella SS. n. 198,  alle progressive km. 55+030 - 55+040 - 57+895 e 56+200,  
dell’importo complessivo di € 325,49; 
DI DARE ATTO che si provvederà  al pagamento del canone ANAS relativo al 2013 mediante 
versamento dell’ importo suddetto sul bollettino prestampato : c.c.p. n. 59445247  intestato ad 
ANAS S.p.A. – Servizio di Tesoreria – Ufficio Amministrazione e Bilancio - via Monzambano n. 
10; 
DI IMPUTARE la spesa di € 325,49 al titolo 1 - funzione 1 - servizio 8 - intervento 4, dove trova 
collocazione il capitolo 1087, del  bilancio di previsione 2014, in conto competenza, che presenta 
uno stanziamento di € 350,00 ed una pari disponibilità; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet 
istituzionale del Comune 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA  
Geom. Salvatore Lobina  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 25/11/2014  
  
Ussassai, 25/11/2014        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


